
BASE ADM DO CURADO
Mk efa ta

FREE ERE RR TARA A
|

| (160225)

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 22/2022 - B ADM

CREDOR: RECONSTRUÇÕOES EIRELI

NC: 2022NC 007768 - DGEO - PI: EJDAFUNSUPL

| ND: 33.90.00 -
|

NE: 2022NE 000963 NS: OB: |



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA7º RM
BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO

BASE MESTRE-DE-CAMPO ANTÔNIO CURADO VIDAL

ANO DE 2022

PROCESSO DE SERVIÇOS

PROCESSO REFERENTE A RAM nº 02/2022 —E10/7º DIVISÃO DE EXÉRCITO,DE 26

DE MAIO DE 2022, DISPENSA DE LICITAÇÃO.

NOTAS DE EMPENHOS Nº 2022NE

000963

"INTERESSADOS
OM/SEÇÃO: |7º DIVISÃO DE EXÉRCITO/E10

CREDOR: |RECONSTRUCOES EIRELI
ASSUNTO

Sv PROD INDUSTRIAL

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS QUE COMPÕEM O PROCESSO

Ord DOCUMENTO SITUAÇÃO

01 |TERMO DE ABERTURA

02|JUSTIFICATIVA.

03 |RAM

04 INC

05 [ORÇAMENTOS

06 |MAPA COMPARATIVO

07 |SOLICITAÇÃO A EMPRESA

08 [RESPOSTA DA EMPRESA

09 |SICAF.

10 |CNDT.

11 |CADIN.

12 |CERTIDÕES CONSOLIDADAS (TCU, CNJ, CEIS).

13 |NE.

14|TERMO DE ENCERRAMENTO.



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO As

COMANDO DA7º RM
BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO

BASE MESTRE-DE-CAMPO ANTÔNIO CURADO VIDAL

TERMO DE ABERTURA

4
DISPENSA DE LICITAÇÃO 22/2022 —

NI Po tados 004008)4042,08 160225 - BASE ADMINISTRATIVA
DO CURADO

Em cumprimento ao disposto nas Leis 8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos 7.892/13 e 5.450/05, e
Portaria 01-SEF, de 27 de janeiro de 2014, necessários à instrução da fase interna do procedimento de
contratação por adesão ao Sistema de Registro de Preços, autuo os documentos a seguir, que foram
juntados pela Divisão de Aquisições, Licitações e Contratos (DIVALC).

Recife — PE, 02dejunho de 2022.

|

DNE)
LUCAS COSTA WANDERLEY DE MELO - 1º Ten

Chefe da Seção de Aquisições Base Administrativa do Curado



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 7º DIVISÃO DE EXÉRCITO

JUSTIFICATIVA PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 65487.002062/2022-08
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº /ANO — UASG 160225

As despesas atenderão às necessidades da 7ºDE, pois a compra solicitada tem
valor até 10% do valor previsto na alínea “a” do incisoII do art.23 da Lei nº 8.666/93,
e não existe disponibilidade do material, em Pregão Eletrônico vigente.

Ressalta-se que o critério do menor preço presidiu a escolha do fornecedor,
como regra geral, e o meio de aferi-lo restou demonstrado no respectivo processo
diante da apresentação de 3 (três) propostas.

Outrossim, o preço praticado pela empresa RECONSTRUÇÕES - CNPJ:
12.513.837/0001-13, é compatível com o valor de mercado e se mostrou mais

vantajoso à administração pública, conforme comprovação dos orçamentos de
mercado anexados ao processo.

Esta Organização Militar Vinculada optou pela Dispensa de Licitação, tendo
em vista a vantagem para a Administração, que está de acordo coma alínea II do
art.24 da Lei nº 8.666/93.

Local, 26 de MAIO de 2022.

n ZA

ÁS
Àeme FERREIRA MARTINELLI

A Comanda da 7º Divisãb de Exército

dy lrFrancisco Jose dé Moura -/Qel
OrdenadorÃs Despesas

RAM nº 02/2022 — E10/7* DE, de 26 Maio 22.............icreenrereeenenesareeereneaeeseseariens Pag. | de |



ÕLy

| , EXÉRCITO BRASILEIRO
Racing | COMANDO DAT DIVISÃO DE |

MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO |

RAM nº 02/2022 — E10/7º DE

NE: 49227Nc 000963 | (Nup: 65487.002062/2022-08)
É Y

A

Recife - PE, 26 de MAIO de 2022.

DO: Comandante da 7º Divisão de Exército AA
AO: Sr Ordenador de Despesas da Base Administrativa do Curado

ANEXOS: - Cópia da 2022NC007768
N

- SICAF Dt, Pa te
Nos termos do contido no Art. 13 da Port Min Nº 305, de 24 Mai 95 -

Instruções Gerais para realização de Licitações no Comando do Exército (IG 12-

02). solicito-vos providências, no sentido de aprovar a requisição dos materiais
abaixo discriminados, destinados a aquisição do material para o quadro de
galeria dos Comandantes e Chefes do Estado Maior da 7º DE.e], ee CAIA Da

aos

MATERIALDECONSUMO - SUBITEM 24 EMPENHO
ORDINÁRIO

CNPJ; 12.513.837/0001-13 EMPRESA: RECONSTRUÇÕES

NR DISCRIMINAÇÃO PREÇO|VALOR

DETALHADA UND |QTD| UNT |TOTAL

A
(RS)|(R$)| PLAQUETASEMAÇO | RaPD escoOvADOcom| 14,00|574,00

| RELEVOEPINIURANA |UND [4|do
RAM nº 02/2022 — E10/7º DE, de 26 MAIO 22.......268ceresesneeoemencenermenescosensosacsmenaanosa Pag. 1 de 2



RAM nº 02/2022 — E10/7º DE, de 26 MAIO 22..............issemeeeeesessereresaesesesasros siubas, 2 de 2



B.ASE ADM CURADO
DESPACHODO CHEFE DA DIV ADM Tere

|
[| RESTITUIR AO REQUISITANTE PARA CORREÇÃO

| [7|NÃO AUTORIZADA A AQUISIÇÃO/ PRESTAÇÃOSV
|

| |] APROMADO. ENCAMINHAR PARA Q OD

lp<] H4/CRÉDIrO. NC[|nÃo DITO.

LI

Felipe Glasner de Maia Chagas » TÊ
Chete Pa Divisão Administrativa

2.3ADM CURADO
DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS

[|] RESTITUIR AO CH DA DIV ADM PARA CORREÇÃO[ ]RESTIITIRAOFISCALADM PARA CORREÇÃO |

[| NÃO Ai) SORIZADAA AQUISIÇÃO / PRESTAÇA 15

[1] AUTORIZADO. DIVALC ADQUIRIR[| AUTORIZADO. DIVALC ADQUIRIR POR DISPONSA

Francisco Joséq&Moura - LAT
Grdenador espesas

* B ADM CURADO
|

DESPACI!O5EEE| Ê

REALIZAR | is ENA 3 É; EPE A

A Gi ENA ;

1

| me R BALADA
à y e A ,e, . !

ES :

e a a Ela mvãa st eai) |

| mLOp amLuís GuilhermeR. da Silva-CAP
-082.216.456-64



o STIAF12022-CONTABIL-DEMONSTRA-CONRAZAO (CONSULTA RAZAO POR C. CONTABIL)

16/05/22 11:19 USUARIO: LIVIO

DATA EMISSAO : 13Mai22 VALORIZACAO : 13Mai22 NUMERO : 2022NC007768 os
UG EMITENTE : 160073 - DIRETORIA DE GESTAO ORCAMENTARIA - GESTOR f
GESTAO EMITENTE : 00001 - TESOURO NACIONAL

UG/GESTAO FAVORECIDA : 160225 / 00001 - B ADM CURADO

OBSERVACAO

(ATENDE AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA CONFECÇÃO DE GALERIA DE EX CMT E DOS CHEFES

DO ESTADO MAIOR DA 7º DE).DOC DE RFR:DIEX Nº480-DIV ADM/B ADM CURADO, 12MAI22.

PRAZO DE ENPENHO: ATÉ 30 DIAS. ATENDE 7º DE.
NUM. TRANSFERENCIA :

EV. ESF PTRES FONTE ND sB UGR PI VALOR
300063 1 171460 0100000000 339000 160073 I3DAFUNSUPL

À

21.465,81

LANCADO POR : 82933278120 - VIVIANE UG : 160073 13Mai22 10:31
PFI=AJUDA PF3=SAI PF4=ESPELHO PF12=RETORNA



Reconstruções
06

Ao
EXERCITO BRASILEIRO
CMNE - 7RM
7 DIVISÃO DE EXERCITO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS

PREÇO (R$)
UNITÁRIO

SERVIÇO DE CONFECÇÃO PLAQUETAS EM AÇO ESCOVADO

1.1 COM GRAVAÇÃO EM BAIXO RELEVO E PINTURA NA COR UND 41

PRETA MED 10X2,5CM COM FITA AUTO COLANTE

R$ 14,00|R$ 574,00

SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BRASÃO EM AÇO INOX

1:2 ESCOVADO COM GRAVAÇÃO EM BAIXO RELEVO E PINTURA|UND 2

NAS CORES MED 29X34X2CM COM PINOS PARA FIXAÇÃO

R$ 410,00] R$ 820,00

SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE LETRAS EM AÇO INOX

1.3 ESCOVADO 8CM DE ALTURA SAQUE DE 2 CM COM PINOS UND 97

PARA FIXAÇÃO

R$ 58,00|R$ 5.626,00

SERVIÇO DE INSTAÇÃO - CURADO

SERVIÇO DE CONFECÇÃO PLAQUETAS EM AÇO ESCOVADO

2.1 COM GRAVAÇÃO EM BAIXO RELEVO E PINTURA NA COR UND 20

PRETA MED 6 CM X14 CM COM FITA AUTO COLANTE

TOTAL GERAL

cone] dezenove mil, novecentos e setenta e cinco reais

Prazo Execução: 20 Dias Úteis
Forma de Pagamento: Empenho

iReconstruções - EPP - CNPJ: 12.513.837/0001-13
End: Rua Ernesto de Paula Santos, 960, Sala 102,

Cx Pst nº 243 B, Boa Viagem, Recife-PE, CEP: 51021-339
Fone: (081) 3341-7321 / 81 9 9743-3341

E-mail: reconstrucoesconstrucoesihotmail.com

R$

R$ 30,00|R$

Recife, 23 de maio de 2022

325,00

600,00

7.945,00



AX. Queiroz Construções

CLIENTE: 7 DIVISÃO DE EXERCITO

OBJETO: SERVIÇO DE CONFECÇÃO PLACA INOX

ORÇAMENTO

Ê
Ê OR e a 8 5 . - e

ê as ao 9 o Go ç
Ou

SERVIÇO DE CONFECÇÃO PLAQUETAS EM AÇO ESCOVADO

11 PROPRIO COM GRAVAÇÃO EM BAIXO RELEVO E PINTURA NA COR UND. 41,00 R$ 17,90|R$ 733,90

PRETA MED 10X2,5CM COM FITA AUTO COLANTE

SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BRASÃO EM AÇO INOX

12 PROPRIO ESCOVADO COM GRAVAÇÃO EM BAIXO RELEVO E PINTURA|UND. 2,00 R$ 500,00|R$ 1.000,00

NAS CORES MED 29X34X2CM COM PINOS PARA FIXAÇÃO

SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE LETRAS EM AÇO INOX

13 PROPRIO ESCOVADO 8CM DE ALTURA SAQUE DE 2 CM COM PINOS UND. 97,00 R$ 62,50|R$ 6.062,50

ARA FIXAÇÃO

1.4 PROPRIO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO - CURADO UND. 1,00 R$ 370,00|R: 370,00

õ 18 DRO
A RR

SERVIÇO DE CONFECÇÃO PLAQUETAS EM AÇO ESCOVADO

2.1 PROPRIO COM GRAVAÇÃO EM BAIXO RELEVO E PINTURA NA COR UND. 20,00 R$ 39,90|R$ 798,00

PRETA MED 6 CM X14 CM COM FITA AUTO COLANTE

OTA
pRE-to

PROPOSTA VALIDA POR 30 DIAS

Recife, 25/05/2022

kl Fsad “UNA =Ea TNZALAAS LAT e
í Antônio Claudio Queiroz

Diretor Atenciosamente,

A C QUEIROZ CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP

C. QUEIROZ CONSTRUÇÕES EIRELI — EPP
CNP$:23.277.087/0001-44

Rua do Cupini, NE 132, Graças, Recife / PE

CEP; 52.011-070 / CX PST: 043
7-6602 / (81/98641-9911 /(81/99542-5306

potociaue oquelrozcapotm all com



A
Construção LTDA TÁ NA MÃO

Ao

EXERCITO BRASILEIRO
CMNE - 7RM
7 DIVISÃO DE EXERCITO

ORÇAMENTO

PREÇO(R$)
ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UND.|QUANT. UNITÁRIO TOTAL

1.0 AÇO INOX 9.421,00
SERVIÇO DE CONFECÇÃO PLAQUETAS EM AÇO ESCOVADO COM

1.1 GRAVAÇÃO EM BAIXO RELEVO E PINTURA NA COR PRETA MED UND 41 R$ 16,00|R$ 656,00
10X2,5CM COM FITA AUTO COLANTE

SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BRASÃO EM AÇO INOX ESCOVADO COM
22 GRAVAÇÃO EM BAIXO RELEVO E PINTURA NAS CORES MED 29X34X2CM|UND|2 R$ 430,00|R$ 860,00

COM PINOS PARA FIXAÇÃO

SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE LETRAS EM AÇO INOX ESCOVADO 8CM DEo ALTURA SAQUE DE 2 CM COM PINOS PARA FIXAÇÃO
UND já RS 2800|Rê 1558,00

1.4 SERVIÇO DE INSTAÇÃO - CURADO sv 1 R$ 339,00|R$ 339,00
2.0 VIDRO 770,00

SERVIÇO DE CONFECÇÃO PLAQUETAS EM AÇO ESCOVADO COM

2 GRAVAÇÃO EM BAIXO RELEVO E PINTURA NA COR PRETA MED 6CM UND 20 R$ 38,50| R$ 770,00
X14 CM COM FITA AUTO COLANTE

TOTAL GERAL 10.191,00
TOTAL GERAL | dez mil e cento e noventa e um reais

Recife-Pe, 24 de Maio de 2022.

/ : Validade do orçamento de 20 dias.
f Â

ÉtadosfENPÍ: 24.Eloa7
C & AMaterial dê Const rução Lida-ME

Rua Ipojuca, nº437
Areias - CEP: 50.780-010L. RECIFE-PE case

Rua Ipojuca ,437, Areias Recife/PE Cep: 50780-010 TEL: (81) 3251-9517 /9277 6390
CNPJ;01.444.316/0001-35 —e-mail: ceaconstrucao (O hotmail.com/ademario38 hotmail.com.



Z
apl
ana

eos

qo

pen

ensaia

A

TENSO

OLIVIA

9T

ap
.

aa

«L/QLA

E

TTOT/TO

ou

NVA

:oxTeqe

ospenh

OU

OJIOS9P

SULIOJUOS

“WON

BPLO

BIRÁ

Opus

JOJeA

OPpUNGO

“JC

«2

BP

OUQUIE

OU

“SOpeZIjNN

WIDIOS

E
“AC

o/
BP

JOILIN

OPrIST

OP

SIJUD

o

Sojuepuruo)

sop

viajes

op

openb

o
exed

soótatos

sop

ogóismbe

e

opursia

“sodaid

op

esmbsad

epezieol

107

onb

“rol

ep

seuad

se

qos

“ONVIDAA

“0TOT

P

ONDIDADJ

9P

90

IP

626'€T

o
[BI9P9M

197

BP

TA

OSIOUI

“AS

“rop

YO

aA019saad

onb

or

ojusuriduno

ts
"7

80-TTOT/TINTOO

L8PS9

ON

OALIVALSINTINAV

OSSHDO

Ud

SOdAId

AQ

SVSINÔSAd

SVA

OALIVAVAINOO

VdVIN

OLIDHAXA

HQ

OVSIAIO

«2

VA

OANVINOO

OUT

TISVAS

OLIDHAXA

VS

VC

ORTALSINTA



so

00º
6€€

SA

00"
8L

00"0€+

SA

TT

So.

TOP

Tt

Segeeeeeeeeeeeeeeeeesieeeeceeeeeeceez7

OLVIN

IT

OP“

JO

eL/01A

—

TTOTITO

MINVA

|
T-StS00000

AJSLVO

—

ALNVTOD

OLNV

|

VLIA

INOD

AD

FIX

ND

9
dAW

VITA

|

4OD

VN

VANANId

4
OAJTAA

OXIVE

NH

OVÍVAVAD

OD

OAVAOISA

05V

na]

SVIANÔVIA

OVÍIANOD

Ja

OSIAIAS

|

So

066€

SA

aNn

|

T-0£L10000

|

|

.

|

[AJSLVO

—

Oqvano

ON|XONI

Nã]

00'STE

SA

|
LO

AS

aa

OVÍVIVISNI

da

OSIAAS

|

Z-SrS00000

AJSIVO

—

OVÓVXIA

Vvd

SONId

NOD

WD

T
da

ANÔVS

VANLTV

ad

Wo8

OCVAODSA

XONI

09Y

Wa

0085

$A

L6

00'02€

SA

00'L6

016

8

SVALAT

AQ

OV5ÍIdANOO

Ja

OSIAIAS

€0

|

T-St

500000.

|
|

[AJSLVI—

OVÔVXIA

VAVd

SONId

NOD|

|

WOITXPEX6T

CAIN

STÃOD

SVN

VANANId

q

OATIAA

OXIVI

NI

OVÍVAVIO

WOD

OdVAODSI

XONI

OSv

Wa

ovsvud

HQ

OVÍDIANOD

ad

OdIANAS

|

co

00005

$A

0001

SU

To

0091

pel

LO-1000

/8LO'IT6'FT

:EPYT

OBÍNISUO)

VRD

T-SrS00000

AAS.LVO

—

ALNVTOD

OLNV

VIA

INOD

WOSTXOL

CA

VITId

4OD

VN

VANINId

q

OAJTAA

OXIVE

NT

OVÍVAVID

INOD

OGAVAODSA

05V

wa

SvLINOVA

OVÍDIANOO

Ja

OdIAUAS

|

10

ann

06.1

$H

00'FI

$A

Lp

Fr1000/L80'LLTET'ddd

-

DIA

S90ôn.gsuoS

ZONINO

"DV

€11000/L€8'€IS'TI

|

:S90ÍN.1)SU0M

|

 OyôvotIDadSA

WaLI



àE

Z
ap
Ç
O

pago

mora

besA

MAFRA

tn

DA

naphh

aaa

arcada

a

OIVIN

9Z

ap
.

aa

L/OLA

pes

TTOTITO

ol

NVA

VsINÔSAd

VTAd

TIAYSNOdSAA

[9)

U9

1
-SÃATV

SOSSVAVIL

ANNHA

ad

"Z70Z

OP

Oreu

op

97

“Ad

“Ad-JNDMA

SIRI]

SOJOp999UIOJ

E
Qjunf

epezipeal

sodold

ap

ogóejoo

ru

sopngo

sossatdtu!

sai

(€0)

-

'SOXANV

€

"OLIOJP

[91

OU

OPRULIOJUI

SUIOJUOS)

“E

VOVZITILN

VIDOTOdOLHIA

“TZ

|

Sa10pa99UL1OJ

SIBIDUSjOd

SO

UIOD

BpeZIfeo

esinbsad]

|



ç)
MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA72 DIVISÃO DE EXÉRCITO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 65487.002062/2022-08

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

O presente relatório é resultado da pesquisa de preços abaixo discriminada em

cumprimento ao determinado na Lei nº 8.666/93 e demais dispositivos legais, em
conformidade com a Instrução Normativa nº 73/2020 - SEGES/ME.

1. OBJETO: Serviço para o quadro de galeria dos Comandantes e Chefes do

Estado Maior da 7º DE.
2. PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 16 de MAIO a 25 de MAIO 2022.

3. FONTES DE PESQUISA:
Foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetros, observado o

art. 5º da IN 65/2021 - SEGES/ME:

(/) 1- Painel de Preços (http://paineldeprecos.planejamento.gov.br);

Não utilizado por não terem sido encontrados processos de compra passíveis de

comparação em qualidade e dimensionamento que atendessem as necessidades
conforme o objeto da pesquisa ou outra justificativa, conforme o inciso II da Instrução
Normativa nº 73/2020- SGEX,de 5 de agosto de 2020

() II - aquisições e contratações similares de outros entes públicos, firmadas no
período de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação do instrumento convocatório;

Não utilizado por não terem sido encontrados processos de compra passíveis de
comparação em qualidade e dimensionamento que atendessem as necessidades
conforme o objeto da pesquisa ou outra justificativa, conforme o inciso HI da Instrução
Normativa nº 73/2020- SGEX,de 5 de agosto de 2020.

() II - dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de sítios eletrônicos

especializados ou de domínio amplo, desde que atualizados no momento da pesquisa e

compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação
do instrumento convocatório, contendo a data e hora de acesso;

Não utilizado por não terem sido encontrados processos de compra passíveis de

comparação em qualidade e dimensionamento que atendessem as necessidades
conforme o objeto da pesquisa ou outra justificativa, conforme o inciso HI da Instrução
Normativa nº 73/2020- SGEX, de 5 de agosto de 2020.

(X) IV - pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal de cotação,
desde que os orçamentos considerados estejam compreendidos no intervalo de até 6

(seis) meses de antecedência da data de divulgação do instrumento convocatório.

rep



3f
Und Menor

Item|Descrição do item|Forn|Qtde CNP) do fornecedor Preço Unt|Preço Total|Preço Unt

SERVIÇO DE
CONFECÇÃO 12.513.837/000113
PLAQUETAS EM Reconstruções -EPP R$ 14,00|R$ 574,00
AÇO ESCOVADO
COM GRAVAÇÃO

E

EM BAIXO ddREA e R$ 17,90|R$733,90
RELEVO E A.C Queiroz Construções Eireli - EPP

41 |PINTURA NA COR|UND| 41
PRETA MED R$ 574,00
10X2,5CM COM

24.921.078/0001-07FITA AUTO /
Ú

0 R$ 16,00|pé 656,00COLANTE C&A Construção Ltda
— CATSEV
00000545-2

SERVIÇO DE CON- 12.513.837/000113
y R$ 410,00|R$ 820,00FECÇÃO DE BRA- Reconstruções -EPP

? ?
SÃO EM AÇO INOX
ESCOVADO COM 23.277.087/0001-44 R$ 500,00|R$ 1.000,00
GRAVAÇÃO EM A.C Queiroz Construções Eireli - EPP

À

BAIXO RELEVO E

2 |PINTURA NASCO-|UND| 2 R$ 820,00
RES MED
29X34X2€CM COM 24.921.078/0001-07 R$ 430,00|R$ 860,00
PINOS PARA FIXA- C&A Construção Ltda

?

ÇÃO - CATSEV
00000545-2

SERVIÇO DE CON- 12.513.837/000113
x R$ 58,00|R$ 5.626,00FECÇÃO DE LE- Reconstruções -EPP

? ?

TRAS EM AÇO
INOX ESCOVADO 23.277.087/0001-44 R$ 62,50 R$ 6.062,50
8CM DE ALTURA A.C Queiroz Construções Eireli - EPP

E

3 IAQUEDE2CM
[UND] 97 EEsaaa

COM PINOS PARA
FIXAÇÃO - CAT- 24.92 10078)/0004:07 R$ 78,00|R$ 7.566,00
SEV 00000545-2 C&A Construção Ltda

12.513.837/000113/ R$ 325,00|R$ 325,00
Reconstruções -EPP

R$ 325,00
R$ 370,00|R$ 370,00ERa 23.277.087/0001-44

4 IrRA e INOX NO SV 1 A.C Queiroz Construções Eireli - EPP

CURADO -— CAT-
SEV 00001730-2

24.921.078/0001-07 R$ 339,00|R$ 339,00
C&A Construção Ltda

?

e
Página 2 |



4y
Ff

Und
"| Menor

Descrição do item|Forn|Qtde CNP) do fornecedor Preço Unt|Preço Total |Preço Unt
SERVIÇO DE CON- 12.513.837/000113X

RS 30,00 RS 600,00FECÇÃO PLAQUE-
Reconstruções -EPP

? ?Ro 23.277.087/0001-44COVADO COM uno Cu R$39,90|R$ 798,00GRAVAÇÃO EM A.C Queiroz Construções Eireli - EPP
BAIXO RELEVO E|UND| 20 R$ 600,00PINTURA NA COR
PRETA MED 6 CM 24.921.078/0001-07 R$ 38,50 R$ 770,00X14 CM COM FITA C&A Construção Ltda ;
AUTO COLANTE —

CATSEV 00000545-2

( ) Média (| ) Mediana ( x ) Menor Preço

Foi priorizado o inciso | e II, art. 5º
pesquisa de preço. Assim sendo foi utilizado o inciso IV.

da IN 73/2020, como fonte de consulta, porém não atenderam o objeto da

( ) Outros Critérios:

*O menor preço encontra-se em negrito.

4. ANEXOS: A documentação comprobatória contendo 03 (três) folhas quecompõem a pesquisa de preços, segue anexa a este relatório.

Recife-PE, PE, 30 de maio de 2022.EDENNY TRAVASSOS ALVES- Ten Cel
RESPONSÁVEL PELA PESQUISA

Página 3 |



as

EXÉRCITO BRASILEIRO
)

COMANDO DA 7' DIVISÃO DE EXÉRCITO

Ofício nº 0004/2022 RECIFE, 26 de maio de 2022
EB: 65487.002062/2022-08

A Sua Senhoria
RÔMULO MUNIZ TENÓRIO
Diretor da Reconstruções EPP
CNPJ: 12.513.837/0001-13
Rua Ernesto de Paula Santos, nº 960, sala 102, Boa Viagem
CEP 51021-339 — Recife — PE

Senhor Fornecedor,

Ematendimento a Lei 8666/93, que institui normas para licitações e contratos da Administração
Pública e dá outras providências, a 7º Divisão de Exército. pertencente à Administração direta,
neste ato representado pelo Ten Cel Denny Travassos Alves, solicita a confirmação do Senhor
fornecedor, até as 10:00 horas do dia 15 de junho de 2022, quanto a entrega dos serviços contidos
na proposta remetida a esta Divisão de Exército em 23 de maio de 2022 e que será adquirido pela
Dispensa de Licitação a ser realizada pela Base Administrativa do Curado- Uasg: 60225.

Certos de sua atenção, colocamo-nos à disposição para esclarecimentos adicionais e aguardamos
posicionamento dessa Empresa quanto a confirmação da entrega do material a ser adquirido para
esta Organização Militar.

Atenciosamente,

DENNY TRAVASSOS ALVES - Ten Cel
Chefe do E10 da 7º DE

[12.513.837/0001-13]
RECONSTRUÇÕES EIRELI-EPP

Rua Emesto de Paula Santos, 960,
SIA - 1º Andar CXPST 243| Bos Viagem - CEP; 51.021-330 4Recife-PE



Ministério da Economia

J6

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a

situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor |
CNP): 12.513.837/0001-13  DUNSO: 900538632
Razão Social: RECONSTRUCOES EIRELI
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 15/03/2023
Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE

NATUREZA EMPRESÁRIA)
MEL: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:.I - Credenciamento
II - Habilitação Juridica
HI - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade:

EGTS Validade:

Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade:

Receita Municipal Validade:

V - Qualificação Técnica
VI - Qualificação Econômico-Financeira

Validade:

01/11/2022
30/05/2022
29/07/2022

25/06/2022
30/05/2022

30/04/2023

Emitido em: 26/05/2022 15:58
CPF: 055.931.684-40|Nome: BRUNO RAFAEL SOARES XAVIER DE SIQUEIRA
Ass:



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a

situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor
CNP): 12.513.837/0001-13 DUNSG: 900538632
Razão Social: RECONSTRUCOES EIRELI
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 15/03/2023
Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE

NATUREZA EMPRESÁRIA)
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:
nauDocumento(s) assinalado(s) com"*"está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento
II - Habilitação Juridica
II - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 01/11/2022
FGTS Sem Informação
Trabalhista (http://www .tst.jus.br/certidao) Validade: 29/07/2022

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)
Receita Estadual/Distrital Validade: 25/06/2022
Receita Municipal Validade: 30/05/2022 (*)

V - Qualificação Técnica
VI - Qualificação Econômico-Financeira

Validade: 30/04/2023

Emitido em: 02/06/2022 16:11 l de 1

CPE: 767.028.044-15|Nome: ANTONIO JULIO DA SILVA JUNIOR
Àss:



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências

Dados do Fornecedor
CNP): 12.513.837/0001-13 DUNSG: 900538632
Razão Social: RECONSTRUCOES EIRELI
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 02/06/2022 16:12 1 de
CPF: 767.028.044-15.Nome: ANTONIO JULIO DA SILVA JUNIOR



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor :

CNPJ: 12.513.837/0001-13 DUNSG: 900538632
Razão Social: RECONSTRUCOES EIRELI
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 02/06/2022 16:12 1 de
CPE: 767.028.044-15|Nome: ANTONIO JULIO DA SILVA JUNIOR



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 12.513.837/0001-13 DUNSG: 900538632

Razão Social: RECONSTRUCOES EIRELI

Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 02/06/2022 16:12 1 de

CPE: 767.028.044-15 Nome: ANTONIO JULIO DA SILVA JUNIOR



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: RECONSTRUCOES EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 12:..513.837/0001-13
Certidão nº: 17638849/2022
Expedição: 02/06/2022, às 16:15:05
Validade: 29/11/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que RECONSTRUCOES EIRELI (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o nº 12.513.837/0001-13, NÃO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.Jjus.br).
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.



Sistema integrado

X 2aSS SIAF | de eccCindpd 1 TesounoNfcionar

Data e hora da consulta: 02/06/2022 16:16:55
Usuário: 76702804415

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Título: Situação Total de Registros 012513837 RECONSTRUCOES EIRELI Adimplente Há até 30 dias:

Há mais de 30 dias:
IN Código | Credor ||Dataloradeinciusão |]

* Registros incluídos há até 30 dias.de 1



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (02/06/2022 às 16:14) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 12.513.837/0001-13.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em hitp://divulgacandcontas.tse jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle
6299.0C0F.6F1B.E263 no seguinte endereço: https://www.cn).jus.br/improbidade adm/autenticar certidao.php

»rado em: 02/06/2022 as 16:14:23 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



TCÚ f
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica
Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 02/06/2022 16:13:47

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: RECONSTRUCOES EIRELI
CNPJ: 12.513.837/0001-13

i

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos:
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de ImprobidadeAdministrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Sistema do CNJ está indisponível

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.
z

Orgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessara certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e



=
«Tacionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12,965, de 23 de nba

““de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



ot

SR

OBÍBIIV

 ELIpE:ZL

Z207/90/90

zoo

ec

9
L

OBdeISy

 EL:PE:ZL

Z202/90/90

200

opápIado

BJoH/eIeg

OpSI9A

opáeiado

PJOHIBJ2G

OBSIDA

Wm

Ge

í

EL-pE:ZL

2202/90/90

+s"C0/'00L

«ex

VENOW

JA

ISOF

ODSIONVHA

esadsaq

ap

JOpeuapio

|

ei

i

SEmeuISsy

STZ09L

“emu

9Svn

-

zzozzzooososzzosL

JejJuswa|duos

opôeuosu

00'009

0000'0€

 00000'0z

oesnjou|

ra

dQ

eZ
-

OLIQHIXI

3

OYSIAIO

«2

[8301

40J2A

OUBJUN

JOJ2A

epepyuenp

ogÍpiado

ea

||

eBamua

ep

|eo07

o

Des

Es

s

:

'80-Z20Z/290Z200

Z8b59

SJuB|O9

OjNe

EJy

LIOO

ID

pj
X
WO

;

:

.

.

4

E

9
pau

ejeJd

309

eu

esnguid

o
OAg]a!

OxIEQ

LS

OgÕEAIB

L1OD

Openoosa

|

odvano

dl

a
DONE

SRI

ns

00'009

o5e

us

sejanbejd

ap

ogássjuoo

3P

OSINSS

-

S0000

:esduoo

US)

S00|

|

opÍuosa,

U3)]

OP

JOJBA

orÍuUIsaq

bos)

|

=

q

-

-

-

|

E

H

-

pe

€66L

/
999'8

137

00'sce

0000'szg

00000'L

oesnjDU]

ccociso/co|

|

|

Bauily

osjouj

osesbesed

obiuy

OANBULION

OJy

E

18301

JOj2A

OHPHUN

JOIA

Spepjueny

opSessdo

Bea

|

OVOVLIDIT

3Q

VSNaIdSIQ

LL

00'sze

opesng

-

xoui

us

ema|

ap

OBSBJeISUI

Ap

OÓINSS

-

bO000

:BIduioo

wa]

+00

985Bj9N

Sp

apepiepom

oBipoo

W3]]

OP

JOJ2A

orÍuIsaq

bag)

|

12697

oseduy

00'929'G

0000'8S

00000'26

OESNPU|

ZZOZ/90/Z0.

|

3d

.:
EEIREI]

|

E

IEJOL

JOJ2A

OLBIHUN

JOJEA

epepjueny

opópIado

Bea

|
|

Suojajal

sn

oidiotun

“OpÓexI

Jd

Souid

wood

oz

ap

enbes

BIM|e

Sp

WD

8
openoosa

|

|

Oce-LzoLs

WI9VIA

VOS

ZOL

VIVS

096

SOLNYS

vVINnvd

3Q

OLSINHI

00'929's

xou!

098

Wa

sena]

ap

OBÍIGjUOD

Op

OdinIag

-

£0000

:eJdLuoo

uia]

£00|

|

dão

05eJopua

U9]]

OP

JOJ2A

oBô49s9q

“bas

|

BIA

SIOINHISNODIN

EL-L000/2£8

ELG

TL

Ee:

|

SuN

-

oBipoy

00'028

0000'0Lb|00000'z

oESNPU]

ZZ0Z/90/20,

|
E

=

“opiod1ones

EE

LN

SHU

SOJA;

DS

erra

esta

==

ERG)||

00'Sb6Z

00000

gozzozzgozooz8+sg

oUBUIpIO

ezoz/s0/zo

j

ui

p

X
6%

pau

Sa109

seu

esmuid

8
onajs)

oxieq

us

ogáeneIb

uoo

openoosa

E

5

]

JOIA

RNP

a

aa

odiL

opSsIua

SpBra

|
00028

 Xoui

ode

uia

oeseIq

ap

opdosjuoo

ap

oóinves

-

zo000

o
E
a|

|

TdnsNnavasi

€2009L

6co6ee

0000000010

ogpizi

L

U12)]

OP

JOJ2A

OESHISAQ

s

OuJ9JU]

OUBIA

Hon

essdseg

epezemen

osinay

ap

ajuoJ

saujd

BJaJsa

|

E

Rs

00'p25

0000'pL

 00000'L+

OBSNPU|

ZZ0Z/90/Z0

HENISUIBÕIO

EINI9O

E

IBJOLJORA

|

OuEHUN

JOJBA

apepyueny

:

ogsgiado

eeg.

€96

3N

-

2T20L

“eJuejoo

ojne

ejy

Woo

|

OJaunN

od

ouy

tU9

GZ

X
OL

Pat

ejoud

109

eU

esnjuida

ong|a!

oxieq

us

opdeneib

woo

E

00'p/5

Openoose

ode

Ls

sejanbejd

opsasjuoo

ap

osinas

-

L0000

iesduos

way

100

Sego-6zLz(Lgo)-spzo

-eziz(tgo)

ad

-

aaiD3N

U13)]

OP

JOJBA

opÍLISaq

"bos

|

|

ouojel

dn

Oidio

unia

|

|

LEb-0420S5

Jd

-adiDo3Y-

OAVENO

ONNIVE

861

oN

IHIINAI

ZINT

HOSSIIONA

“AV

ZS5-L000/856'€PS

LE

TVIBLSNANI

OVINAO

NA

JA

SODIANAS

-

29

Ojuawsjaqng

|

dao

05s12pug

“FdNo

00'Gp6'Z

9ITIANT

VOSSAd

-

SONIIQNIL

3Q

SODINHAIS

SONLNO

-

6g06cg

|

($a)

-1vau

OdvANI

00

VALLVSLSININAY

asva

SezooL

eIs1

ep

|ejo|

Psadsag

ap

ezaimeN

epaoW

auoN

oBipoo

Sua]

2p

B3sm

Sjuagua

9n

oyusdua

ap

ejoN

oyuadua

sp

ejoN

Bjjdwog

ogssadtu]

Bjajduog

oessasduy]

.

sx

PEL

LT

ox

-0LENSN

«PEL

ZIZ

os

-ouENSN

02:60

Zz02/90//0

:eynsuos

ep

eJoy

a
ejeq

02:60

Zzoz/90/10

“ByNsuoS

ep

psoy

a
ejeq

TVNODVYNONNOSsI4

TYNODVMONNOSI|

j

[Epa

OUISADO

Op

IEIRpO3

CUISAOS

O

—

Essaucuis

Seen

ap

is
BIS

ic

Sé

Exsoucuis

ESC

IRRIIRO,

e

S

opeibmuj

cuajas

opesfisguy

BUISJS



opóeiado

eJOH/BJ2Q

OBSIDA

6L:ZZ:L

|
ZZ0Z/90/90

==

9SP

9LZ

sas

VAIS

VA

ONIIBIA

INHIHTINO

SIM

oyusduwa

ap

ejoN

ejad

jongsuodsay

seimeuissy

ejajdwoS

oesseJdiu]

sa

PEL

ZIT'

os

:ouENSN

02:60

2202/90/20

:ejnsuoo

ep

esouy

2
ejeg

TWNODVNONNOSIL

tão

oyuadu3

ap

2JoN

[220094

DUJ2405)

0p

BIBOUDUI

|
OESCMSUIWPY

>p!q
opesbsjuj

euisisig



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 7º RM
BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO

BASE MESTRE-DE-CAMPO ANTÔNIO CURADO VIDAL

TERMO DE ENCERRAMENTO

Encerram-se os documentos que foram juntados pela Divisão de Aquisições, Licitações eContratos (DIVALC), contendo Folhas, pelo qual lavrei o presente termo.

Recife — PE, 02 dê junho de 2022.

LUCAS COSTA WANDERLEY DE MELO - 1º TenChefe da Seção de Aquisições |Base Administrativa do Curado



Número da Nota A00000327

——
MV

A!|Data e Hora de Emissão

PREFEITURA DO .

RECIFE PRP Zorniadas O6:s01SECRETARIA DE FINANÇAS
Código de VerificaçãoNota Fiscal de Serviços Eletrônica 88PY-MDGN

"*

PRESTADOR DE SERVIÇOS =A CPF/CNPJ: 12.513.837/0001-13 / Inscrição Municipal: 431.541-3A

Nome/Razão Social: RECONSTRUCOES EIRELIReslço
Endereço: RUA ERNESTO DE PAULA SANTOS 960, SALA 0102 EMP BOA VIAGEM CX PO - BOA VIAGEM- CEP: 51021-330

Município: Recife UF: PE E-mail: FeconstrucoesconstrucoesfDhotmail. com
TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO
CPF/CNPJ: 31.543.958/0001-52

Inscrição Municipal: 743.691-2Endereço: AV PROF LUIZ FREIRE 198 - CURADO - CEP: 50740-437
oeMunicípio: Recife UF: PE E-mail; —

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOSREF A NE 2022NE963
ITEM 01 - QDE 41 x 14,00 = R$ 574,00 Serviço confecção plaquetas em aço escovado com gravaçãoem baixo relevo e pintura na cor preta med 10 x 2,5cm com fita auto colante.ITEM 02 - QDE 2 x 410,00 = R$ 820,00 serviço confecção brasão em aço inox escovado com gravaçãoem baixo relevo e pintura 29x 34 x2 cmITEM 03 - QDE 97 x 58,00 = R$ 5.626,00 Serviço confecção de letras em aço inox escovado 8 cm dealtura e 2cm saque

t isITEM 04 - QDE 1 x 325,00 = R$ 325,00 Serviço de instalação de letra em inoxITEM 05 - QDE 20 x 30,00 = R$ 600,00 serviço de confecção de plaquetas em aço escovado comgravação em baixo relevo e pintura na cor preta med 6 cm x 14cm. -

a
DADOS BANCÁRIOS: BANCO SANTANDER (033) AG: 4036 - C/C: 13-001404-0RECONSTRUÇÕES EIRELI - EPP
CNPJ: 12.513.837/0001-13
EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES.9BS: O Valor do INSS incide alíquota de 11%50% MATERIAIS - R$ 3.972,5050% SERVIÇOS - R$ 3.972,50

Retenção de COFINS Retenção de CSLL Retenção de INSS Retenção de IRPJ Retenção“de PIS Outras Retenções
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 438,98 R$ 0,00 R$000 ,

R$ 0,00
- VALOR TOTAL DO SERVIÇO = R$ 7.945,00 A

Código da Atividade Prestada
103 - OBRAS DE ALVENARIA

07.02 - Execução, por administração, empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, hidráulica ou elétrica e
de outras obras semelhantes, inclusive Sondagem, perfuração de Poços, escavação, drenagem e irrigação, terraplanag...

Deduções (R$) Desconto Incond. (R$)|Base de Cálculo (R$) Alíquota (%) Valor do ISS (R$) e P/IPTU (R$)0,00 0,00 7.945,00 5,00% 397,25 0,00
OUTRAS INFORMAÇÕES

- CEI / Código da Obra: C00122



BASEADM CURADO|DECLARAÇ ÃO

- BASE ADM CURADO

DESPACHO DO ORDENADORDEDESPESAS

VÃ autoRIZO O PAGAMENTO

[] NÃo AUTORIZO O PAGAMENTO

Ns 6539 9/08/20.
A By 2663 ã IG 09/94


